

Crunchy Forest Fruit Popcorn



Hochwertiger Mais, verarbeitet zu frischem Popcorn, mit einem feinen knusprigen Karamellüberzug und Waldbeeraroma veredelt.

Zutaten:

Mais gepoppt (23%), Zucker, Glukosesirup, Glukose-Frukirose-Sirup, Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Aroma mit Waldbeergeschmack, Zuckerrübensirup, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), WEIZENVOLLKORNMEHL, Fruchtsaftkonzentrat (Limette, Zitrone), ROGGENVOLLKORNMEHL Farbstoffe (echtes Karmin, Brillianllantblau), Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Sonnenblumenöl

Nährwerte pro 100g:

Brennwert KJ / kcal	1.748 / 414
Eiweiß (g)	3,5
Kohlenhydrate (g)	80,2
davon Zucker (g)	47,5
Fett (g)	7,7
gesättigte Fettsäuren (g)	3,6
Ballaststoffe (g)	5,0
Salz (g)	1,20

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: mit Farbstoff

Enthaltene Haupt-Allergene

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Weizen

Geeignet für

Vegetarier *, Veganer

* = ovo-lacto-vegetarisch

Quelle:

PCO Group

Hersteller:

Hergestellt für:

PCO Group GmbH

Holmer Berg 15-17, 23942 Dassow

www.pco-group.de

Alle Angaben sind ohne Gewähr, da sich die Zutatenlisten jederzeit ändern können und wir auch Übertragungsfehler nicht ausschließen können. Sollten Sie an einer Nahrungsmittelallergie oder -unverträglichkeit leiden, kontrollieren Sie bitte vor Verzehr die Angaben auf der Verpackung, oder informieren Sie sich beim Hersteller um auszuschließen, dass für Sie unverträgliche Zutaten enthalten sind.

Die Aufstellung der Inhaltsstoffe der Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen der Hersteller erstellt. Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen überprüft. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden.

Crunchy Green Apple Popcorn

verzehrfertiges Gourmetpopcorn mit Apfel-Geschmack



Zutaten:

Mais gepoppt (23%), Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktiose-Sirup, Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Aroma mit Apfelgeschmack, Zuckerrübensirup, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), WEIZENVOLLKORNMEHL, Fruchtsaftkonzentrat (Limette, Zitrone), ROGGENVOLLKORNMEHL Farbstoffe (E172, E133), Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Sonnenblumenöl

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: mit Farbstoff

Nährwerte pro 100g:

Brennwert KJ / kcal	1.771 / 420
Eiweiß (g)	2,8
Kohlenhydrate (g)	81,1
davon Zucker (g)	50,4
Fett (g)	8,6
gesättigte Fettsäuren (g)	3,8
Ballaststoffe (g)	3,2
Salz (g)	0,98

Enthaltene Haupt-Allergene

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Weizen

Geeignet für Vegetarier *, Veganer

* = ovo-lacto-vegetarisch

Quelle: PCO Group

Hersteller:
Hergestellt für:
PCO Group GmbH
Holmer Berg 15-17, 23942 Dassow
www.pco-group.de

Alle Angaben sind ohne Gewähr, da sich die Zutatenlisten jederzeit ändern können und wir auch Übertragungsfehler nicht ausschließen können. Sollten Sie an einer Nahrungsmittelallergie oder -unverträglichkeit leiden, kontrollieren Sie bitte vor Verzehr die Angaben auf der Verpackung, oder informieren Sie sich beim Hersteller um auszuschließen, dass für Sie unverträgliche Zutaten enthalten sind.

Die Aufstellung der Inhaltsstoffe der Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen der Hersteller erstellt. Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen überprüft. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden.

Crunchy Orange Popcorn

Crunchy Popcorn mit feinem Orangengeschmack



Zutaten:

Mais gepoppt (23%), Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktiose-Sirup, Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Aroma mit Orangengeschmack, Zuckerrübensirup, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), WEIZENVOLLKORNMEHL, Fruchtsaftkonzentrat (Limette, Zitrone), ROGGENVOLLKORNMEHL Farbstoffe (Beta-Karotin, echtes Karmin), Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Sonnenblumenöl

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:
mit Farbstoff

Nährwerte pro 100g:

Brennwert KJ / kcal	1.770 / 419
Eiweiß (g)	2,6
Kohlenhydrate (g)	81,7
davon Zucker (g)	50,0
Fett (g)	8,3
gesättigte Fettsäuren (g)	3,6
Ballaststoffe (g)	3,7
Salz (g)	0,86

Enthaltene Haupt-Allergene

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Weizen

Quelle:

PCO Group

Hersteller:

Hergestellt für:
PCO Group GmbH
Holmer Berg 15-17, 23942 Dassow
www.pco-group.de

Alle Angaben sind ohne Gewähr, da sich die Zutatenlisten jederzeit ändern können und wir auch Übertragungsfehler nicht ausschließen können. Sollten Sie an einer Nahrungsmittelallergie oder -unverträglichkeit leiden, kontrollieren Sie bitte vor Verzehr die Angaben auf der Verpackung, oder informieren Sie sich beim Hersteller um auszuschließen, dass für Sie unverträgliche Zutaten enthalten sind.

Die Aufstellung der Inhaltsstoffe der Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen der Hersteller erstellt. Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen überprüft. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden.

Crunchy Raspberry Popcorn



verzehrfertiges Gourmetpopcorn mit dem Geschmack von Waldbeeren

Zutaten:

Mais gepoppt (23%), Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktiose-Sirup, Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Aroma mit Himbeergeschmack, Zuckerrübensirup, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), WEIZENVOLLKORNMEHL, Fruchtsaftkonzentrat (Limette, Zitrone), Säuerungsmittel (Äpfelsäure), ROGGENVOLLKORNMEHL Farbstoffe (echtes Karmin), Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Sonnenblumenöl

Nährwerte pro 100g:

Brennwert KJ / kcal	1.750 / 414
Eiweiß (g)	2,9
Kohlenhydrate (g)	82,2
davon Zucker (g)	41,9
Fett (g)	7,3
gesättigte Fettsäuren (g)	3,2
Ballaststoffe (g)	3,8
Salz (g)	0,91

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: mit Farbstoff

Enthaltene Haupt-Allergene

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Weizen

Geeignet für

Vegetarier *, Veganer

* = ovo-lacto-vegetarisch

Quelle:

PCO-Group

Hersteller:

Hergestellt für:

PCO Group GmbH

Holmer Berg 15-17, 23942 Dassow

www.pco-group.de

Alle Angaben sind ohne Gewähr, da sich die Zutatenlisten jederzeit ändern können und wir auch Übertragungsfehler nicht ausschließen können. Sollten Sie an einer Nahrungsmittelallergie oder -unverträglichkeit leiden, kontrollieren Sie bitte vor Verzehr die Angaben auf der Verpackung, oder informieren Sie sich beim Hersteller um auszuschließen, dass für Sie unverträgliche Zutaten enthalten sind.

Die Aufstellung der Inhaltsstoffe der Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen der Hersteller erstellt. Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen überprüft. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden.

PCO Artikelpass

Datum: 08.05.2019

Diese Produktinformation widerruft und erneuert alle vorangegangenen Informationen über dieses Produkt.

Artikelnummer	8260020
Artikelbezeichnung	Crunchy Choco Popcorn Vollmilch 20 x 75 g
Artikelnummer	8260160
Artikelbezeichnung	Crunchy Choco Popcorn Vollmilch 20 x 150 g

1. Zutaten	72% Milkschokolade (Zucker, Vollmilchpulver (Laktose) , Kakaomasse, Kakaobutter, Molkenerzeugnis (Laktose, Milch) , Emulgator: E322 (Soja) , natürliches Vanillearoma), 26% Popcorn (Zucker, Mais, pflanzliche Öle (Palm, Kokos, Raps, in unterschiedlichen Anteilen), jodiertes Speisesalz, Zuckerrübensirup, Emulgator: E322 (Soja) , Fruchtsaftkonzentrat (Limette, Zitrone), Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl , Backtriebmittel), Glukosesirup, Glasur (Verdickungsmittel: E414; Überzugsmittel: E904)
-------------------	---

2. Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g	Energie in kJ/ kcal pro 100g	2015 kJ/ 481 kcal
	Fett (g)	21,8 g
	davon gesättigte Fettsäuren (g)	13,0 g
	Kohlenhydrate (g)	63,7 g
	davon Zucker (g)	56,7 g
	Ballaststoffe (g)	3,3 g
	Eiweiß (g)	5,5 g
	Salz (g)	0,2 g

3. Verkehrsbezeichnung	feinstes Toffee Popcorn in zarter Vollmilchschokolade
-------------------------------	---

3.1 Chemische Daten	Feuchtigkeit	
----------------------------	--------------	--

3.2 Sensorische Parameter	Aussehen	
	Geruch	
	Geschmack	
	Konsistenz	

3.3 Mikrobiologische Daten	Gesamtkeimzahl	max. 10.000 KbE/g
	Salmonellen	neg/25g
	Enterobacteriaceae	max. 100 KbE/g
	Staphylococcus Aureus	max. 100 KbE/g

4. Allergene		enthalten:	
		Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
		Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein
		Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein
		Eier und Eierzeugnisse	Nein
		Fisch und Fischerzeugnisse	Nein
		Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	in Spuren
		Sojabohnen und Sojaerzeugnisse	Ja
		Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja
		Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	in Spuren
		Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein
		Senf und Senferzeugnisse	Nein
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Nein	
	Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von über 10mg/kg oder 10mg/l)	Nein	
	Lupinen und Lupinenerzeugnisse	Nein	
5. Mindesthaltbarkeit /Lagerung	MHD ab Herstellung	12 Monate	
	Restlaufzeit	4 Wochen	
	Lagerbedingungen	Kühl und trocken lagern (15-18°C, max. Luftfeuchtigkeit: 60%), vor Sonnenlicht schützen	
	Verbrauch nach Öffnung		
6. Logistik	8260020	Einheit pro Tiegel	75 g
		Tiegel pro Karton	20 x 75 g
		Karton pro Palette	
	8260160	Einheit pro Tiegel	150 g
		Tiegel pro Karton	20 x 150 g
		Karton pro Palette	
7. Geeignet für spezielle Ernährung	für Vegetarier	Ja	
	für Veganer	Nein	
8. Sonstiges			

PCO Artikelpass

Datum: 24.06.2019

Diese Produktinformation widerruft und erneuert alle vorangegangenen Informationen über dieses Produkt.

Artikelnummer	8260022
Artikelbezeichnung	Premium Choco Popcorn Weiss 20 x 75 g
Artikelnummer	8260162
Artikelbezeichnung	Premium Choco Popcorn Weiss 20 x 150 g

1. Zutaten	72% weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver (Laktose) , Molkenerzeugnis (Laktose, Milch) , Emulgator: E322 (Soja) , natürliches Vanillearoma), 26% Popcorn (Zucker, Mais, pflanzliche Öle (Palm, Kokos, Raps, in unterschiedlichen Anteilen), jodiertes Speisesalz, Zuckerrübensirup, Emulgator: E322 (Soja) , Fruchtsaftkonzentrat (Limette, Zitrone), Weizenvollkornmehl , Roggenvollkornmehl , Backtriebmittel), Glukosesirup, Glasur (Verdickungsmittel: E414; Überzugsmittel: E904)
-------------------	---

2. Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g	Energie in kJ/ kcal pro 100g	2071 kJ/ 494 kcal
	Fett (g)	23,2 g
	davon gesättigte Fettsäuren (g)	13,8 g
	Kohlenhydrate (g)	66,4 g
	davon Zucker (g)	60,1 g
	Ballaststoffe (g)	1,2 g
	Eiweiß (g)	4,0 g
	Salz (g)	0,27 g

3. Verkehrsbezeichnung	feinstes Toffee Popcorn in zarter weißer Milkschokolade
-------------------------------	---

3.1 Chemische Daten	Feuchtigkeit	
----------------------------	--------------	--

3.2 Sensorische Parameter	Aussehen	
	Geruch	
	Geschmack	
	Konsistenz	

3.3 Mikrobiologische Daten	Gesamtkeimzahl	max. 10.000 KbE/g
	Salmonellen	neg/25g
	Enterobacteriaceae	max. 100 KbE/g
	Staphylococcus Aureus	max. 100 KbE/g

4. Allergene		enthalten:	
		Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
		Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein
		Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein
		Eier und Eierzeugnisse	Nein
		Fisch und Fischerzeugnisse	Nein
		Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	in Spuren
		Sojabohnen und Sojaerzeugnisse	Ja
		Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja
		Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	in Spuren
		Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein
		Senf und Senferzeugnisse	Nein
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Nein	
	Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von über 10mg/kg oder 10mg/l)	Nein	
	Lupinen und Lupinenerzeugnisse	Nein	
5. Mindesthaltbarkeit /Lagerung	MHD ab Herstellung	12 Monate	
	Restlaufzeit	4 Wochen	
	Lagerbedingungen	Kühl und trocken lagern (15-18°C, max. Luftfeuchtigkeit: 60%), vor Sonnenlicht schützen	
	Verbrauch nach Öffnung		
6. Logistik	8260022	Einheit pro Tiegel	75 g
		Tiegel pro Karton	20 x 75 g
		Karton pro Palette	
	8260162	Einheit pro Tiegel	150 g
		Tiegel pro Karton	20 x 150 g
		Karton pro Palette	
7. Geeignet für spezielle Ernährung	für Vegetarier	Ja	
	für Veganer	Nein	
8. Sonstiges			

PCO Artikelpass

Datum: 24.06.2019

Diese Produktinformation widerruft und erneuert alle vorangegangenen Informationen über dieses Produkt.

Artikelnummer	8260021
Artikelbezeichnung	Crunchy Choco Popcorn Dark, 20 x 75 g
Artikelnummer	8260164
Artikelbezeichnung	Crunchy Choco Popcorn Dark, 20 x 150 g

1. Zutaten	72% Milkschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: E322 (Soja) , natürliches Vanillearoma), 26% Popcorn (Zucker, Mais, pflanzliche Öle (Palm, Kokos, Raps, in unterschiedlichen Anteilen), jodiertes Speisesalz, Zuckerrübensirup, Emulgator: E322 (Soja) , Fruchtsaftkonzentrat (Limette, Zitrone), Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl , Backtriebmittel), Glukosesirup, Glasur (Verdickungsmittel: E414; Überzugsmittel: E904)
-------------------	--

2. Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g	Energie in kJ/ kcal pro 100g	2066 kJ/ 495 kcal
	Fett (g)	25,9 g
	davon gesättigte Fettsäuren (g)	15,4 g
	Kohlenhydrate (g)	57,7 g
	davon Zucker (g)	49,9 g
	Ballaststoffe (g)	6,5 g
	Eiweiß (g)	4,1 g
	Salz (g)	0,01 g

3. Verkehrsbezeichnung	feinstes Toffee Popcorn in Zartbitterschokolade
-------------------------------	---

3.1 Chemische Daten	Feuchtigkeit	
----------------------------	--------------	--

3.2 Sensorische Parameter	Aussehen	
	Geruch	
	Geschmack	
	Konsistenz	

3.3 Mikrobiologische Daten	Gesamtkeimzahl	max. 10.000 KbE/g
	Salmonellen	neg/25g
	Enterobacteriaceae	max. 100 KbE/g
	Staphylococcus Aureus	max. 100 KbE/g

4. Allergene		enthalten:	
		Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
		Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein
		Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein
		Eier und Eierzeugnisse	Nein
		Fisch und Fischerzeugnisse	Nein
		Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	in Spuren
		Sojabohnen und Sojaerzeugnisse	Ja
		Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	in Spuren
		Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	in Spuren
		Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein
		Senf und Senferzeugnisse	Nein
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Nein	
	Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von über 10mg/kg oder 10mg/l)	Nein	
	Lupinen und Lupinenerzeugnisse	Nein	
5. Mindesthaltbarkeit /Lagerung	MHD ab Herstellung	12 months	
	Restlaufzeit	4 Wochen	
	Lagerbedingungen	Kühl und trocken lagern (15-18°C, max Luftfeuchtigkeit: 60%) Vor Sonnenlicht schützen	
	Verbrauch nach Öffnung	sofort	
6. Logistik	8260021	Einheit pro Tiegel	75 g
		Tiegel pro Karton	20 x 75 g
		Karton pro Palette	
	8260164	Einheit pro Tiegel	150 g
		Tiegel pro Karton	20 x 150 g
		Karton pro Palette	
7. Geeignet für spezielle Ernährung	für Vegetarier	Ja	
	für Veganer	Nein	
8. Sonstiges			

Crunchy Coconut Caramel Popcorn

feinstes Gourmetpopcorn mit Kokosnuss-Karamell-Geschmack



Zutaten:

Mais gepoppt (22%), Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosraspeln (7%), Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Zuckerrübensirup, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), WEIZENVOLLKORNMEHL, Fruchtsaftkonzentrat (Limette, Zitrone), ROGGENVOLLKORNMEHL, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Sonnenblumenöl

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

keine

Nährwerte pro 100g:

Brennwert KJ / kcal	1.772 / 420
Eiweiß (g)	3,5
Kohlenhydrate (g)	77,4
davon Zucker (g)	48,0
Fett (g)	9,5
gesättigte Fettsäuren (g)	5,2
Ballaststoffe (g)	5,6
Salz (g)	1,10

Enthaltene Haupt-Allergene

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Weizen

Quelle:

PCO Group GmbH

Hersteller:

Hergestellt für:
PCO Group GmbH
Holmer Berg 15-17, 23942 Dassow
www.pco-group.de

Alle Angaben sind ohne Gewähr, da sich die Zutatenlisten jederzeit ändern können und wir auch Übertragungsfehler nicht ausschließen können. Sollten Sie an einer Nahrungsmittelallergie oder -unverträglichkeit leiden, kontrollieren Sie bitte vor Verzehr die Angaben auf der Verpackung, oder informieren Sie sich beim Hersteller um auszuschließen, dass für Sie unverträgliche Zutaten enthalten sind.

Die Aufstellung der Inhaltsstoffe der Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen der Hersteller erstellt. Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen überprüft. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden.